

روسیه در لیست قرمز ترکیه

ابقای روسیه در لیست تهدیدات امنیتی ترکیه ، بازتاب هایی را در روسیه به دنبال داشته است . علاوه بر روسیه ، رژیم صهیونیستی نیز در لیست قرمز ترکیه قرار دارد

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : ابقای روسیه در لیست تهدیدات امنیتی ترکیه ، بازتاب هایی را در روسیه به دنبال داشته است . علاوه بر روسیه ، رژیم صهیونیستی نیز در لیست قرمز ترکیه قرار دارد . اما جمهوری ارمنستان از لیست تهدیدات امنیتی ترکیه خارج شده است . این مساله موجب بحث و تحلیل های بسیاری در روسیه شده است . " الکسی مالاشکو " کارشناس مرکز کارنگی در مسکو معتقد است که این امر نشان می دهد ، ترکیه قصد دارد به یک رهبر منطقه ای در جنوب قفقاز و یک نقش آفرین در عرصه جهانی تبدیل گردد. مالاشکو معتقد است با وجود روابط دوستانه کنونی بین مسکو و آنکارا / روسیه همواره به عنوان یک رقیب جدی برای ترکیه در منطقه قفقاز بشمار می رفته و این کشور به طور محسوسی به سمت رویارویی با روسیه برای به دست آوردن منافع بیشتر در منطقه به پیش می رود. در عین حال برخی از ناظران سیاسی بر این باورند که عضویت ترکیه در ناتو و تبعیت از سیاستها و برنامه های این سازمان می تواند در نوع موضع گیری دولت آنکارا در قبال روسیه تاثیر داشته باشد. به عنوان مثال برخی از ناظران سیاسی معتقدند تلاش ناتو برای استقرار سپر موشکی در خاک ترکیه می تواند به نوعی آغاز گر دوره ای جدید از جنگ سرد باشد. از اینروست که برخی از محافل سیاسی در ترکیه در مورد پذیرش استقرار سپر موشکی در خاک این کشور ابراز تردید می کنند و آن را مغایر با سیاستهای اعلام شده مبنی بر به صفر رساندن تنشها در روابط ترکیه با کشورهای منطقه و همسایگانش می دانند. البته طی سال های گذشته ترکیه و مسکو گامهای بلندی را برای گسترش روابط دو جانبه شان برداشته اند . لیکن به نظر می رسد که همکاریهای منطقه ای آنها چندان نتوانسته دولت ترکیه را قانع سازد که نام روسیه را از زمره دشمنان بالقوه ترکیه خارج کند . به عنوان مثال در مناقشه قره باغ آنکارا براین باور است که روسیه مانع از دستیابی به راه حل و توافقی می باشد. ضمن آنکه نفوذ روسیه بر ارمنستان نیز مانع از آن است که آنکارا و ایروان بتوانند بی تاثیر از نفوذ قدرتهای منطقه ای و فرامنطقه ای به گفتگوهای عادی برای حل اختلافاتشان بپردازند. همچنین برخی مناقشات روسیه و گرجستان نیز برای آنکارا نگران کننده بوده است . ترکیه همواره در پی ایفای نقشی برای به وجود آوردن یا محور امنیتی با دو جمهوری ارمنستان و گرجستان در منطقه قفقاز بوده است . تلاشی که از سوی مسکو با سوطن نگریسته می شود . به علاوه برخی از ناظران سیاسی در ترکیه براین باورند که روسیه نیز از زمره کشورهایی است که به طور غیر مستقیم از پ ک ک حمایت می کند . مساله ای که موجب شده است اختلافاتی را در راه تبدیل شدن ترکیه به یک قدرت منطقه ای به وجود آورد . با وجود این برخی از کارشناسان سیاسی روسی نظیر مالاشکو معتقدند که ابقای روسیه در لیست قرمز نتیجه طبیعی و بازتاب عینی شکل گیری موقعیتهای جدید ژئوپلیتیک در منطقه است .

پایان پیام.